seperti al-Farabi (260 - 399 H = 870 - 950 M), Ibnu Sina (370 - 428 H

= 980 - 1037 M), al-Ghazali (450 - 505 H = 1058 - 1111 M), Ibnu

Rusydi (520 - 595 H =1126-1198 M) / Ibnu Khaldun (732 - 808 H -

1332 - 1406 M).

Berdasarkan uraian di atas dapat disimpulkan bahwa dalam

paradigma sekularistik, agama dan negara merupakan dua entitas yang

berbeda, sehingga tidak dapat dikaitkan secara timbal balik. Islam

dimaknai menurut pengertian Barat yang berpendapat bahwa wilayah